
UBND TỈNH LAI CHÂU 

VĂN PHÒNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:             /QĐ-VPUBND 

 

Lai Châu, ngày      tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai dự toán chi ngân sách tỉnh năm 2026 giao cho 

Văn phòng UBND tỉnh Lai Châu 
 

CHÁNH VĂN PHÒNG UBND TỈNH LAI CHÂU 
 

 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm 

toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, 

Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử 

lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn công khai ngân sách đối với dự toán ngân sách, tổ chức được ngân 

sách hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa 

đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của 

Bộ Tài chính hướng dẫn công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, 

tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 97/2024/TT-BTC ngày 

24/12/2024 của Bộ Tài chính về việc bãi bỏ thông tư số 10/2005/TT-BTC ngày 

02/02/2005 của bộ trưởng bộ tài chính; bãi bỏ một số quy định tại thông tư số 

343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 và thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 

15/6/2017 của Bộ trưởng Bộ tài chính; 

Căn cứ Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày 10/12/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lai Châu quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Văn phòng UBND tỉnh Lai Châu;  

Căn cứ Quyết định số 3079/QĐ-UBND ngày 18/12/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lai Châu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số 1818/QĐ-VPUBND ngày 22/12/2025 về việc giao 

dự toán ngân sách tỉnh năm 2026 cho Văn phòng UBND tỉnh; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Hành chính- Quản trị. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

 Điều 1. Công bố công khai dự toán chi ngân sách tỉnh năm 2026 giao cho  

Văn phòng UBND tỉnh và các đơn vị dự toán trực thuộc: 

(Chi tiết theo phụ biểu đính kèm). 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/thong-tu-10-2005-tt-btc-huong-dan-thuc-hien-quy-che-cong-khai-tai-chinh-phan-bo-quan-ly-su-dung-von-dau-tu-xdcb-thuoc-nguon-von-nsnn-52839.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-343-2016-tt-btc-thuc-hien-cong-khai-ngan-sach-nha-nuoc-cac-cap-ngan-sach-322990.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-61-2017-tt-btc-cong-khai-ngan-sach-don-vi-du-toan-to-chuc-ngan-sach-nha-nuoc-ho-tro-334648.aspx


 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Cơ quan Đảng uỷ Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng phòng Hành chính - 

Quản trị, Giám đốc Trung tâm Tin học và Công báo tỉnh và các phòng, ban chuyên 

môn tổ chức chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG 
- Như Điều 3; PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG 
- Sở Tài chính; 

- KBNN khu vực IX – Phòng nghiệp vụ 2 

- Văn phòng UBND tỉnh: V; 

- Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Các phòng, ban, TT trực thuộc; 

- Trang TTĐT Văn phòng; 

 

- Lưu: VT, HCQT.  

  

                Hoàng Minh Hải 

 

 

 


		2025-12-24T15:57:37+0700


		2025-12-24T22:20:50+0700


		2025-12-24T22:20:50+0700


		2025-12-24T22:20:50+0700




